[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая  2020г

с.Пировское

№163-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 22.08.2014 года №401-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Пировского района в области культуры»

В  связи с индексацией заработной платы работников бюджетной сферы с  1 июня 2020 года на 10 процентов, на основании Трудового кодекса Российской Федерации, постановления администрации Пировского района от 24 августа 2018 года №216-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Пировского района от 22.08.2014 года №401-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Пировского района в области культуры» следующие изменения:

9) В приложении №5 к постановлению, в пункте 10.1 таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Минимальный размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1
	Инженер -электрик
	4392

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района по социальным вопросам – начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района Сарапину О.С.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря», но не ранее 01 июня 2020 года.

Глава Пировского района                                                                               А.И.Евсеев

image1.png